
                                                                                                                    
 

 

 

 
       

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C. PUDDU” 

Via Isola di Lero, 81  –  59100 PRATO Tel. 0574/653124Fax 0574/721602 

Codice Ministeriale POIC81600A - Codice Fiscale 84032340485 

e-mail: POIC81600A@istruzione.it  e-mail PEC: POIC81600A@pec.istruzione.it 

sito internet: www.pudduprato.edu.it 
 

 

 

 

 

 

 

  Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. N. 10812 del 13 maggio 2021                                                                                                    

“Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi 

   Strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 

  2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2, del Piano Nazionale di Ripresa e   

  Resilienza, relative a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio,nuovi ambienti di apprendimento e  

  laboratori”. 

                            CUP I39J21016370001 

                                                                                                     All’Albo del sito web 

 

 

                        
OGGETTO: Determina di acquisto robot e kit didattici per le discipline STEM.  

                                                           

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
                                                  

            VISTO l’Avviso pubblico prot. N. 10812 del 13 maggio 2021“Spazi e strumenti digitali per le  

             STEM”.                                                                                                                   
            VISTO il progetto presentato da questo Istitutol’11/06/2021, approvato sia   dal  

             Collegio dei Docenti che dal Consiglio di Istituto;  

            VISTA l’autorizzazione al progetto, nota MI prot.n.  AOOGABMI – 0071643 del 29/08/2022 

             con assegnazione di fondi pari a   € 16.000,00;  

            VISTA l’approvazione del Programma annuale 2022 da parte del Consiglio di Istituto con delibera  

             n. 15 del 14/02/2022 con la quale viene assunto in bilancio il Progetto STEM;   

             VISTE le spese ammissibili indicate nell’art.3, commi 3 e 5 dell’Avviso di cui sopra;                              
             VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n.275 del 08/03/1999, concernente il Regolamento   

             in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

     VISTO il Regolamento sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche    

     Decreto del MIUR n.129 del 28/08/2018;             

    VISTO il D.Lgs 50/2016  art.36, modificato dal D.L.76/2020 (decreto semplificazioni)  per         

    quanto attiene la soglia degli affidamenti diretti di servizi e forniture aumentata a 75.000,00 e    

    successive modifiche e integrazioni (D.L. 77/2021);  

    ACCERTATO che l’importo della fornitura richiesta si colloca al di sotto della soglia  

    Comunitaria di cui sopra; 

    CONSIDERATA la necessità di dotare la Scuola secondaria di I grado Don Bosco e le scuole  

    primarie Puddu e Rodari di robot e kit didattici per le discipline STEM per realizzare spazi  

   laboratoriali, al fine di sostenere l’apprendimento curricolare e l’insegnamento di Scienze,  

mailto:POIC81600A@istruzione.gov.it
mailto:POIC81600A@pec.istruzione.it
http://www.pudduprato.edu.it/




   Tecnologia, Ingegneria e Matematica(STEM), utilizzando metodologie didattiche innovative e  

   inclusive e migliorando l’efficacia didattica per l’acquisizione, da parte dell’alunno, di competenze  

   tecniche, creative, digitali, delle capacità di problem solving, di flessibilità, di pensiero critico;  

   ACCERTATO che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, c.1 della L. 88/1999,  

   aventi ad oggetto  i beni necessari; 

   VERIFICATO  da un’indagine di mercato che la ditta CAMPUSTORE - MEDIA DIRECT di  

   Bassano del Grappa offre  in maniera esaustiva i  prodotti scelti dal nostro Istituto per la   

   realizzazione di laboratori STEM: robot e Kit didattici, tavoli per making e relativi accessori; 

  TENUTO CONTO che la medesima Ditta ha comunicato che ha avuto difficoltà ad  

   aggiornare i propri cataloghi sul MEPA e visto che l’indagine di mercato è stata fatta sui  

   cataloghi vecchi, più convenienti; 

   CONSIDERATO che   la Ditta Campustore – Media Direct offre il materiale di cui   

   sopra, rispondente alle  nostre  esigenze, ai vecchi prezzi relativi ai cataloghi 2021/22 per una  

   spesa totale € 15.999,20 compreso IVA;  

   Tutto ciò visto e rilevato che costituisce parte integrante del presente decreto    

 

                                                                  DETERMINA 

 

   

   -di acquistare presso la ditta CAMPUSTORE-MEDIA DIRECT di Bassano del   

    Grappa, con affidamento diretto i beni di cui sopra, relativi alle discipline STEM, per una  

    spesa complessiva di € 15.999,20 compreso iva;     

   -di  impegnare  la  spesa  di  € 15.999,20  compreso  iva   nell’ aggregato A3/10 ”STEM: Piano   

    Nazionale di Ripresa e Resilienza- PNRR e Piano Nazionale per la scuola digitale – PNSD”     

    nella gestione in conto competenza del Programma Annuale dell’Istituzione Scolastica per 

    l’anno 2022; 

    che  il   pagamento  verrà effettuato a  seguito  di  presentazione  di  regolare  fattura e previa     

    verifica  da parte dell’amministrazione della regolarità del DURC, nonché previa acquisizione  

della dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui alla 

Legge    136/2010. 

 

 
    IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA              IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

       f.to il  DSGA  Antonietta D’Ambrosio                                               Roberto Santagata                           
                                                                                 DIRIGENTE SCOLASTICO                                                     

   

                                                                                                                             (Firmato digitalmente) 

 


		2022-09-14T15:36:19+0200
	SANTAGATA ROBERTO




